DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Dispensa Licitação nº
054/2016, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a prestação de
serviços na manutenção, conserto e reforma de cadeiras, mesas, carteira escolar e outros
móveis similares, em atenção às diversas secretarias municipais, deste município, resolve
Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, JOSIVALDO DURANS SILVA –
DURANS EMPREENDIMENTOS, Domiciliado na Rua Praça 15 de Novembro, n° 150, CEP:
45.240-000, Centro, Manoel Vitorino-Bahia, inscrito no CNPJ: 22.910.899/0001-12,
autorizando desde já sua contratação.

Manoel Vitorino – BA, 22 de Fevereiro de 2016.
_________________________________

Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

                                               EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 139/2016.             PROCESSO DISPENSA N°: 054/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: JOSIVALDO DURANS SILVA – DURANS EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
22.910.899/0001-12.
OBJETO: Prestação de serviços na manutenção, conserto e reforma de cadeiras, mesas,
carteira escolar e outros móveis similares, em atenção às diversas secretarias municipais,
deste município. ASSINATURA: 22/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 7.253,50 ( Sete mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos).

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 053/2016, que tem
como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na locação
de Som, Iluminação, Toldos, gerador e divulgação, visando à realização da 4ª
Cavalgada Do Povoado Da Onça, que acontecerá nos dias 27 e 28 de Fevereiro de
2016.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA:
SERGIO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS - LUT PRODUÇÕES E EVENTOS,
estabelecido na Rua Barão do Rio Branco, 114, CEP: 45.360-000, Centro, Município
de Maracás/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o
número 11.939.983/0001-42.

Manoel Vitorino – BA, 22 de Fevereiro de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 137/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 053/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: SERGIO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS - LUT PRODUÇÕES E
EVENTOS. CNPJ 11.939.983/0001-42.
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na locação de
Som, Iluminação, Toldos, gerador e divulgação, visando à realização da 4ª Cavalgada
Do Povoado Da Onça, que acontecerá nos dias 27 e 28 de Fevereiro de 2016.
ASSINATURA: 22/02/2016.               VIGÊNCIA: 29/02/2016.
VALOR: R$ 7.575,00 (sete mil quinhentos e setenta e cinco reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A48496734BB72E2AEDFD3A9226AA1CB2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo ao Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
013/2016, que tem como objetivo a prestação de serviços na contratação de grupos
musicais para se apresentarem na 4ª Cavalgada do Povoado da Onça, que acontecerá
nos dias 27 e 28 de Fevereiro de 2016, resolve Ratificar e Homologar a presente em
favor da empresa ME LEVA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ:
07.300.794/0001-58.

Manoel Vitorino – BA, 22 de Fevereiro de 2016.
_______________________________

Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

                                               EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 140/2016.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 013/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: ME LEVA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 07.300.794/0001-58.
OBJETO: prestação de serviços na contratação de grupos musicais para se
apresentarem na 4ª Cavalgada do Povoado da Onça, que acontecerá nos dias 27 e 28
de Fevereiro de 2016. ASSINATURA: 22/02/2016.               VIGÊNCIA: 29/02/2016.
VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A48496734BB72E2AEDFD3A9226AA1CB2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

Retificação: numero do contrato.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
023/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços na contratação de Trio Elétrico, organização,
Iluminação, hospedagem para as bandas e equipes técnicas, refeições para os artistas e equipe técnica, lanches e
agua mineral para os artistas e equipes técnicas,  que será realizada no dia 23 de janeiro de 2016, no Povoado do
Salgado,  neste município.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: ME LEVA PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA, CNPJ: 07.300.794/0001.

Manoel Vitorino – BA, 15 de Janeiro de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 070/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 023/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: ME LEVA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 07.300.794/0001.
OBJETO Prestação de serviços na contratação de Trio Elétrico, organização, Iluminação, hospedagem para as
bandas e equipes técnicas, refeições para os artistas e equipe técnica, lanches e agua mineral para os artistas e
equipes técnicas, que será realizada no dia 23 de janeiro de 2016, no Povoado do Salgado, neste município.
ASSINATURA: 15/01/2016.               VIGÊNCIA: 31/01/2016.
VALOR: R$ 7.924,00 (sete mil novecentos e vinte e quatro reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A48496734BB72E2AEDFD3A9226AA1CB2

		2016-02-26T13:26:32-0300